
D.S.G. n.315/A1/S.G.

REGIONE SICILIANA

                                                                    PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
VISTO il  vigente   C.C.R.L.  del  personale  del  personale  dell'area  della  dirigenza  della  Regione 

Siciliana, triennio giuridico - economico 2016-2018; 
VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTA la legge 6 novembre  2012, n. 190 e s.m.i. - Disposizioni per la prevenzione e la repressione  

della  corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione - e i decreti presidenziali di 
adozione del  relativo  piano triennale  di  prevenzione della  corruzione  e   del  programma 
triennale per la trasparenza; 

VISTO           il decreto legislativo 14 marzo 2013,  n. 33 e ss.mm.ii.;  
VISTO           il decreto  legislativo 8 aprile 2013,  n.  39 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

il triennio 2022-2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022 “Bilancio di previsione 

della Regione siciliana 2022-2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P.Reg.  n. 009 del 4 gennaio 2018 con il quale è stato conferito all’Avv. Maria Mattarella 
l’incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 29 dicembre 2017;

VISTO il D.P. Reg. n. 1658 del 23 marzo 2018, con il quale è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro, stipulato in data 22 marzo 2018, tra il Presidente della Regione Siciliana e l’Avv. 
Maria Mattarella nella qualità di Segretario Generale;

VISTO il D.P.Reg. n. 1559 del 2 maggio 2022 con il quale è stata differita al 30/04/2023 la data di 
scadenza  dell'incarico  di  Segretario  Generale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana, 
conferito all'Avv. Maria Mattarella con D.P.Reg. n. 009 del 04/01/2018, in esecuzione della  
deliberazione della Giunta regionale n. 246 del 28/04/2022;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 recante: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali  ai  sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio 2013,  n.  6  e  
successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  D.S.G. n.  653 del  9/11/2020,  con il  quale al  dott.  Gianpaolo Simone è stato conferito 
l'incarico di dirigente del Servizio 2 “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale, con 
decorrenza dall'1/11/2020; 

VISTO il D.S.G. n. 727 del 30/11/2020, con il quale è stato approvato il contratto individuale di 
lavoro  stipulato in data 27/11/2020 tra il Segretario Generale e il  dott. Gianpaolo Simone, 
con decorrenza dall'1/11/2020 al 31/12/2022; 

VISTA la  nota  n.  13603  del  14/04/2022  con  cui  il  Segretario  Generale  ha  comunicato  al  dott.  
Gianpaolo  Simone  l'intendimento  di  addivenire,  a  seguito  dell'approvazione,  con 
deliberazione della Giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022, dello schema  di decreto  



presidenziale “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008, n.  19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3” alla cessazione anticipata,  
rispetto alla scadenza, dell'incarico di dirigente del Servizio 2/S.G., conferito con il D.S.G. n. 
653 del 9/11/2020, con decorrenza dalla data di entrata in vigore del suddetto regolamento;

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 
3”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n 25 - Parte Prima – del 1  
giugno 2022, che entrerà in vigore il 16 giugno 2022;  

CONSIDERATO  che per  motivate ragioni organizzative e gestionali  il  Dirigente Generale può applicare  
l'istituto della cessazione anticipata dell'incarico dirigenziale previsto dall'art. 44, comma 1,  
lett. a), del vigente C.C.R.L. dell'area della dirigenza della Regione Siciliana;   

RITENUTO di dover procedere, a decorrere dalla data di entrata in vigore del  D.P. Reg. 5/4/2022, n. 9, 
per  motivate  ragioni  organizzative  e  gestionali,  alla  cessazione  anticipata  dell'incarico 
dirigenziale di cui sopra conferito al dott. Gianpaolo Simone.

DECRETA 

 Art.1 

Per le  motivazioni  di cui in premessa, dalla data di entrata in vigore del D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9  
recante:   “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19. 
Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai  sensi dell'art.  13, comma 3, della 
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3” l'incarico conferito al dott. Gianpaolo Simone con D.S.G. n. 653 del  
9/11/2020 cessa anticipatamente, ai sensi dell'art. 44, comma 1, lett. a) del vigente CCRL dell'area dirigenza 
della Regione Siciliana.

Art. 2 

Il Dipartimento  della  Funzione  Pubblica e del Personale - Servizio 9 "Trattamento  economico  accessorio" 
provvederà  ai successivi e consequenziali adempimenti di competenza. 

Art.3 

Il presente decreto  sarà trasmesso  alla  competente Ragioneria centrale per la registrazione, ai sensi dell'art.  
9 della legge regionale 15/4/2021, n. 9 e pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.  
68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.

Palermo, 15 Giugno 2022

                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                   Avv.  Maria Mattarella 


		2022-06-15T13:10:28+0200
	MARIA MATTARELLA




